UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:       /UBND - VHXH

V/v tuyên truyền triển khai dịch vụ

công toàn trình đổi giấy phép lái xe

do ngành Giao thông vận tải cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Chu, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị trấn Chợ Chu;

- Các tổ dân phố thị trấn Chợ Chu.

Căn cứ văn bản số 3047/UBND-KTHT ngày 15/6/2023 của UBND huyện về

việc tăng cường công tác tuyên truyền triển khai dịch vụ công toàn trình đổi giấy

phép lái xe do ngành Giao thông vận tải cấp. UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các

cơ quan, ban ngành, đoàn thể, tổ dân phố tuyên truyền về lợi ích của việc sử dụng

dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi Giấy phép lái xe trên Trang thông tin điện tử;

tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, nhân viên, người lao động và toàn thể Nhân dân

trên địa bàn được biết thông qua các trang Zalo, cụm loa truyền thanh của cơ quan

và tổ dân phố.

Về thành phần hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi giấy phép

lái xe. Người nộp hồ sơ cần chuẩn bị các thành phần hồ sơ sau:

- File scan màu đầy đủ mặt trước và mặt sau giấy phép lái xe đã được cấp

(chỉ đính kèm 1 file định dạng: pdf, docx).

- File scan màu đầy đủ mặt trước và mặt sau CMND/CCCD (chỉ đính kèm

1 file định dạng: pdf, docx).

- Giấy khám sức khoẻ điện tử hoặc file giấy khám sức khoẻ chứng thực

điện tử tại UBND xã, phường trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia.

- File ảnh chân dung của người đổi giấy phép lái xe: Cỡ ảnh 3x4 cm, nền

màu xanh (có hướng dẫn tải ảnh chân dung gửi kèm theo).

Quy trình nộp hồ sơ dịch vụ công trực tuyến toàn trình đổi giấy phép

lái xe trên Cổng dịch vụ công Quốc gia (Gửi kèm theo Văn bản số 1207/SGTVT-

QLVT,PT&NL ngày 08/6/2023 của Sở Giao thông Vận tải).

UBND thị trấn Chợ Chu đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, tổ dân

phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng ủy, TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

2

3

4

5

6

7

8

9

10

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T10:37:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T11:05:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T11:05:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T11:06:02+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!